
Aporte Patronal 710601 4.077,20                                  
COMPENSACION POR VACACIONES NO GOZADAS POR CESACION DE FUNCIONES 710707 1.567,10                                  
Decimocuarto Sueldo 710204 1.357,00                                  
Decimotercer Sueldo 710203 3.032,50                                  
Servicios Personales por Contrato 710510 36.390,00                                
Honorarios Por Contratos Civiles De Servicios 730606 11.296,32                                
Edicion  Impresion  Reproduccion y Publicaciones 730204 1.500,00                                  
Investigaciones Profesionales y Examenes de Laboratorio 730212 6.000,00                                  
Pasajes al Interior 730301 5.495,36                                  
Viaticos y Subsistencias en el Interior 730303 28.800,00                                
Medicinas y Productos Farmaceuticos 730809 8.000,00                                  
Materiales para Laboratorio y Uso Medico 730810 2.000,00                                  

Total SISTEMA NACIONAL DE VIGILANCIA Y ALERTA TEMPRANA PARA EL CONTROL DE VECTORES DE MALARIA Y LEISHMANIA 109.515,48                             
Aporte Patronal 710601 1.117,36                                  
Decimocuarto Sueldo 710204 236,00                                      
Decimotercer Sueldo 710203 1.066,41                                  
Servicios Personales por Contrato 710510 4.000,00                                  
COMPENSACION POR VACACIONES NO GOZADAS POR CESACION DE FUNCIONES 710707 -                                            
Fondo de Reserva 710602 977,69
Honorarios Por Contratos Civiles De Servicios 730606 11.732,00                                
Difusión e Información 730217 10.000,00                                
Edicion  Impresion  Reproduccion y Publicaciones 730204 20.000,00                                
Equipos  Sistemas y Paquetes Informaticos 840107 16.800,00                                
Materiales para Laboratorio y Uso Medico 730810 10.000,00                                
Medicinas y Productos Farmaceuticos 730809 30.000,00                                
Pasajes al Interior 730301 600,00                                      
Servicios técnicos especializados 730607 4.000,00                                  
Viaticos y Subsistencias en el Interior 730303 1.750,00                                  

Total EPIDEMIOLOGIA MOLECULAR DEL VIRUS DE PAPILOMA HUMANO PARA LA PREVENCION DEL CANCER DE CERVICO-UTERIN 112.279,46                             
Aporte Patronal 710601 6.512,70                                  
COMPENSACION POR VACACIONES NO GOZADAS POR CESACION DE FUNCIONES 710707 4.147,46                                  
Decimocuarto Sueldo 710204 1.800,00                                  
Decimotercer Sueldo 710203 5.200,00                                  
Servicios Personales por Contrato 710510 62.300,00                                
Honorarios Por Contratos Civiles De Servicios 730606 17.886,40                                
Edicion  Impresion  Reproduccion y Publicaciones 730204 1.500,00                                  
Investigaciones Profesionales y Examenes de Laboratorio 730212 2.000,00                                  
Materiales para Laboratorio y Uso Medico 730810 2.000,00                                  
Medicinas y Productos Farmaceuticos 730809 10.000,00                                
Pasajes al Interior 730301 2.000,00                                  
Pasajes al Interior 730301 25.482,24                                
Viaticos y Subsistencias en el Interior 730303 880,00                                      
Servicio de Capacitacion 730603 2.000,00                                  

Total SISTEMA NACIONAL DE VIGILANCIA Y ALERTA TEMPRANA PARA EL CONTROL DEL VECTOR DE DENGUE Y FIEBRE AMARI 143.708,80                             
Aporte Patronal 710601 2.179,62                                  
Decimocuarto Sueldo 710204 531,00                                      
Decimotercer Sueldo 710203 1.629,00                                  
COMPENSACION POR VACACIONES NO GOZADAS POR CESACION DE FUNCIONES 710707 814,50                                      
Fondo de Reserva 710602 1.628,28                                  
Servicios Personales por Contrato 710510 19.548,00                                
Honorarios Por Contratos Civiles De Servicios 730606 8.776,80                                  
Investigaciones Profesionales y Exámenes de Laboratorio 730212 12.000,00                                
Maquinarias y Equipos 840104 15.000,00                                
Materiales para Laboratorio y Uso Medico 730810 20.000,00                                
Medicinas y Productos Farmaceuticos 730809 60.566,53                                
Pasajes al Interior 730301 1.000,00                                  
Pasajes al Exterior 730302 1.500,00                                  
Viaticos y Subsistencias al interiror 730303 1.000,00                                  
Viaticos y Subsistencias al Exterior 730304 5.000,00                                  

Total DIVERSIDAD GENETICA DEL DENGUE Y ACTIVI IN VITRO DE UNIDADES SUBGENOMICAS PARA CONTROL EPIDEMIOL DEL 151.173,73                             
Aporte Patronal 710601 4.344,48                                  
Decimocuarto Sueldo 710204 1.062,00                                  
Decimotercer Sueldo 710203 3.247,08                                  
COMPENSACION POR VACACIONES NO GOZADAS POR CESACION DE FUNCIONES 710707 1.623,48                                  
Fondo de Reserva 710602 3.245,64                                  
Servicios Personales por Contrato 710510
Honorarios Por Contratos Civiles De Servicios 730606 47.244,00                                
Materiales para Laboratorio y Uso Medico 730810 35.000,00                                
Medicinas y Productos Farmaceuticos 730809 214.204,11                             

Total EPIDEMIOLOGIA MOLECULAR DEL VIRUS DE INMUNODEFICIENCIA HUMANA EN ECUADOR 309.970,79                             
Aporte Patronal 710601 1.681,83                                  
Decimocuarto Sueldo 710204 265,50                                      
Decimotercer Sueldo 710203 1.257,03                                  
COMPENSACION POR VACACIONES NO GOZADAS POR CESACION DE FUNCIONES 710707 628,47                                      
Fondo de Reserva 710602 1.256,49                                  
Honorarios Por Contratos Civiles De Servicios 730606 6.724,44                                  
Investigaciones Profesionales y Exámenes de Laboratorio 730212 1.938,33                                  
Materiales para Laboratorio y Uso Medico 730810 44.200,00                                
Medicinas y Productos Farmaceuticos 730809 39.434,51                                
Servicio de Capacitacion 730603 6.000,00                                  
Servicios Personales por Contrato 710510 15.084,00                                
Viaticos y Subsistencias en el Interior 730303 600,00                                      

Total DIVERSIDAD GENET Y RESPUESTA ANTIVIRAL IN VITRO DE VIRUS DE RABIA Y OTROS V EMERGEN PRESENTES EN QUI 119.070,60                             
Aporte Patronal 710601 2.179,62                                  
Decimocuarto Sueldo 710204 531,00                                      
Decimotercer Sueldo 710203 1.629,00                                  
COMPENSACION POR VACACIONES NO GOZADAS POR CESACION DE FUNCIONES 710707 814,50                                      
Fondo de Reserva 710602 1.628,28                                  
Honorarios Por Contratos Civiles De Servicios 730606 8.776,80                                  
Investigaciones Profesionales y Exámenes de Laboratorio 730212 8.064,00                                  
Materiales para Laboratorio y Uso Medico 730810 49.606,51                                
Medicinas y Productos Farmaceuticos 730809 23.000,00                                
Servicio de Capacitacion 730603 6.606,80                                  
Servicios Personales por Contrato 710510 19.548,00                                
Viaticos y Subsistencias en el Interior 730303 600,00                                      

Total DIVERSIDAD GENETICA Y RESPUESTA ANTIVIRAL IN VITRO DEL VIRUS DE INFLUENZA EN ECUADOR 122.984,51                             
Aporte Patronal 710601 5.143,21                                  
COMPENSACION POR VACACIONES NO GOZADAS POR CESACION DE FUNCIONES 710707 4.441,42                                  
Decimocuarto Sueldo 710204 4.441,42                                  
Decimotercer Sueldo 710203 1.711,00                                  
Fondo de Reserva 710602 2.018,53                                  
Servicios Personales por Contrato 710510 53.297,00                                
Honorarios Por Contratos Civiles De Servicios 730606 23.010,12                                
Edicion  Impresion  Reproduccion y Publicaciones 730204 3.096,18                                  
Maquinarias y Equipos 840104 75.000,00                                
Vestuario Lencería y Prendas de Protección 730802 4.000,00                                  
Materiales para Laboratorio y Uso Medico 730810 4.000,00                                  
Medicinas y Productos Farmaceuticos 730809 8.000,00                                  
Alimentos medicinas productos de aseo y accesorios para animales 730823 5.000,00                                  
Semovientes 731512 15.000,00                                
Viaticos y Subsistencias en el Interior 730303 17.280,00                                

Total ESTUDIAR Y ESTABLECER CICLOS BIOLOGICOS NATURALES Y EXPERIMENTALES DE PARASITOSIS DESATENDIDAS EN EC 225.438,87                             
Aporte Patronal 710601 6.095,13                                  
COMPENSACION POR VACACIONES NO GOZADAS POR CESACION DE FUNCIONES 710707 5.263,50                                  
Decimocuarto Sueldo 710203 2.006,00                                  
Decimotercer Sueldo 710204 5.263,50                                  
Fondo de Reserva 710602 3.689,52                                  
Servicios Personales por Contrato 710510 63.162,00                                
Honorarios Por Contratos Civiles De Servicios 730606 4.500,00                                  
Maquinarias y Equipos 840104 128.372,58                             
Materiales para Laboratorio y Uso Medico 730810 33.404,40                                
Medicinas y Productos Farmaceuticos 730809 48.624,93                                
Transferencia de Resultados 730217 8.000,00                                  
Capacitación 730603 22.000,00                                
Viaticos y Subsistencias en el Interior 730303 16.560,00                                

Total IMPLEMENTAR Y ESTABLECER ENSAYOS DE PRUEBAS INMUNOL PARA DIAGNOS TEMPRANO DE PARASITOS DESATENTIDAS 346.941,57                             
Aporte Patronal 710601 8.105,23                                  
COMPENSACION POR VACACIONES NO GOZADAS POR CESACION DE FUNCIONES 710707 6.999,33                                  
Decimocuarto Sueldo 710204 2.714,00                                  
Decimotercer Sueldo 710203 6.999,33                                  
Servicios Personales por Contrato 710510 83.992,00                                
Fondo de Reserva 710602 1.286,57                                  
Consultoria  Asesoria e Investigacion Especializada 730601 5.700,00                                  
Edificios  Locales y Residencias (mantenimiento) 730402 17.000,00                                
Maquinarias y Equipos 840104 78.170,03                                
Materiales para Laboratorio y Uso Medico 730810 4.450,00                                  
Medicinas y Productos Farmaceuticos 730809 33.404,95                                
Tranferencia de Resultados 730217 2.000,00                                  
Viaticos y Subsistencias en el Interior 730303 8.640,00                                  

Total ESTANDARIZACION IMPLEMENT PRUEBAS MOLECUL PARA DIAGNOS Y PROFILAXIS TEMPRANA DE PARASITOSIS DESATEND 259.461,44                             
Aporte Patronal 710601 3.380,76                                  

NOMBRE PROYECTO NOMBRE ITEM CODIGO ITEM
TOTAL PRESUPUESTO 

AJUSTADO

SISTEMA NACIONAL DE VIGILANCIA Y ALERTA TEMPRANA PARA EL CONTROL DE VECTORES DE 
MALARIA Y LEISHMANIASIS                     20.00.005.001

EPIDEMIOLOGIA MOLECULAR DEL VIRUS DE PAPILOMA HUMANO PARA LA PREVENCION DEL CANCER 
DE CERVICO-UTERINO                             20.00.005.002

SISTEMA NACIONAL DE VIGILANCIA Y ALERTA TEMPRANA PARA EL CONTROL DEL VECTOR DE DENGUE 
Y FIEBRE AMARILLA                            20.00.005.003

INVESTIGACION DE LA DIVERSIDAD GENETICA DEL DENGUE Y ACTIVIDAD IN VITRO DE SUS UNIDADES 
SUBGENOMICAS PARA CONTROL EPIDEMIOLOGICO DEL VIRUS EN EL ECUADOR                                   

20.00.005.004

EPIDEMIOLOGIA MOLECULAR DEL VIRUS DE INMUNODEFICIENCIA HUMANA EN ECUADOR                            
20.00.005.005

INVESTIGACION DE LA DIVERSIDAD GENETICA Y RESPUESTA ANTIVIRAL IN VITRO DE VIRUS DE LA RABIA 
Y OTROS VIRUS EMERGENTES PRESENTES EN QUIROPTEROS DEL ECUADOR              20.00.005.006

INVESTIGACION DE LA DIVERSIDAD GENETICA Y RESPUESTA ANTIVIRAL IN VITRO DEL VIRUS DE 
INFLUENZA EN ECUADOR                            20.00.005.007

ESTUDIAR Y ESTABLECER CICLOS BIOLOGICOS NATURALES Y EXPERIMENTALES DE LA PARASITOSIS 
DESATENDIDAS EN EL ECUADOR 20.00.005.008

IMPLEMENTAR Y ESTABLECER ENSAYOS DE PRUEBAS INMUNOLOGICAS PARA DIAGNOSTICO 
TEMPRANO DE PARASITOS DESATENTIDAS 20.00.005.009 

ESTANDARIZACION IMPLEMENTACION PRUEBAS MOLECULARES PARA DIAGNOSTICO Y PROFILAXIS 
TEMPRANA DE PARASITOSIS DESATENDIDAS                      20.00.005.010
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COMPENSACION POR VACACIONES NO GOZADAS POR CESACION DE FUNCIONES 710707 2.933,67                                  
Decimocuarto Sueldo 710204 2.933,67                                  
Decimotercer Sueldo 710203 1.121,00                                  
Servicios Personales por Contrato 710510 35.204,00                                
Fondo de Reserva 710602 583,27                                      
Honorarios Por Contratos Civiles De Servicios 730606 6.600,00                                  
Consultoria  Asesoria e Investigacion Especializada 730601 1.200,00                                  
Difusion  Informacion y Publicidad 730217 6.000,00                                  
Equipos  Sistemas y Paquetes Informaticos 840107 5.400,00                                  
Fletes y Maniobras 730202 4.672,34                                  
Maquinarias y Equipos 840104 10.555,00                                
Materiales para Laboratorio y Uso Medico 730810 9.610,15                                  
Pasajes al Interior 730301 3.500,00                                  
Viaticos y Subsistencias en el Interior 730303 19.440,00                                

Total DETERMINAR LA PREVALENCIA GENERAL DE PARASITOSIS DESATENDIDAS EN ECUADOR PROTOZOARIOS Y HELMINTOS 113.133,86                             
Aporte Patronal 710601 7.611,18                                  
COMPENSACION POR VACACIONES NO GOZADAS POR CESACION DE FUNCIONES 710707 6.487,66                                  
Decimocuarto Sueldo 710203 6.572,64                                  
Decimotercer Sueldo 710204 2.714,00                                  
Fondo de Reserva 710602 4.308,78                                  
Servicios Personales por Contrato 710510 78.872,00                                
Honorarios Por Contratos Civiles De Servicios 730606 42.562,00                                
Maquinarias y Equipos 840104 101.500,00                             
Materiales para Laboratorio y Uso Medico 730810 5.500,00                                  
Medicinas y Productos Farmaceuticos 730809 1.359,01                                  
Viaticos y Subsistencias en el Interior 730303 11.520,00                                

Total RESISTENCIA ANTIPARASITARIA Y PERSPECTIVAS DEL USO DE EXTRACTOS DE PLANTAS NATIVAS DE ENSAYO PRECLI 269.007,27                             
Total general 2.282.686,38                        

RESISTENCIA ANTIPARASITARIA Y PERSPECTIVAS DEL USO DE EXTRACTOS DE PLANTAS NATIVAS DE 
ENSAYO PRECLINOS                                    20.00.005.012

DETERMINAR LA PREVALENCIA GENERAL DE PARASITOSIS DESATENDIDAS EN ECUADOR 
PROTOZOARIOS Y HELMINTOS                                 20.00.005.011267 86 00 002 011

267 86 00 002 012
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